Cart. Anliq. Harl. 43 B. 12. Carta Roberti fil. Rob. de Brus do- 
mini Vallis Anand. Deo. et. ecclesi® S. M. de Gysebur. et canonicis 
ibidem cor.cessa de eccl.de Anand. cum terris, decimis, et posses- 
sionibus ad earn pertinentibus; de ecclesia de Logmaban cum terris, 
&c ; de ecclesia de Kyrkepntric cum capella de Lo?an, de ecclesia de 
Kaynpatric, de eccl. de Cumbertres, et de eccl. de Gretenhow ; etiam 
de eccl. de Hert. cum capella S. Hild® de Herterpoll, et de eccl. 
de Stanton. Cum. Sig. s. a. 

In the Augmentation Office there is a Paper Survey of this Priory 
temp. Hen. Vi 11. 
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Cartae aft ^noratum tic #isc6utmc, tn agro €bciraccnst, 
spcrtantcs. 

NUM. I. 

Carta Fundationis. 

[Ex Regislro Cart, de Gyseburne in liibl. Cut. (sub effigie Cleopatrse 
D. 2 ) fol. 110. a. Videsis Cart. 10 Hen. IV. n. 7. Et Pat. 2 
Hen. V. p. 1, in. 5.] 

RiiGi Anglorum et archiepiscopo Eboracensi, omnibus- 
que sanctae matris ecclesiae filiis Robertas de Brus salutem. 
Notum sit caritati vestrae, me consilio et ammonitione Ca- 
lixti papae secundi, et Turstini Eboracensis archiepiscopi, 
quoddam monasterium canonicae religionis in Gyseburna, ad 
honorem Dei et S. Mariae fundasse, ibique canonicos regu¬ 
lars pro regis Angliae et mei atque uxoris meae liberorum- 
que salute animarum, constituisse, et eidem ecclesiae, atque 
Deo in ea servituris, totam Gyseburnam, cum omnibus ad 
earn pertinentibus dedisse; videlicet xx. carucatas terrae, et 
duas bovatas, quas habeant in bosco et piano, pratis et pas- 
cuis, et aquis. per eosdem terminos et metas ex omni parte 
villae, per quas eas tenueram, excepta baia, et Asadala, quam 
retinui in manu mea ab orientali parte semitae Ernaldi, quae 
ducit ab Holebec usque in moram. Reliquam verb partem 
Asadalae, in parte occidentis, et totam terrain usque ad in- 
troitum nemoris de Hellawatli, et inde totum nemus ab oc- 
cidente illus viae, qui ducit ad Hellawatli ex utraque parte 
aquae; et totam moram a dextris usque ad introitum de 
Schelderscoh ; et inde totum nemus et moram a parte occi¬ 
dentis, sicut aqua ducit ad Colemanergas; et inde totum, 
sicut aqua ducit usque in Esc et Depbil; ex exinde totum, 
sicut via ducitavado de sub Depebil in parte dextera usque 
ad hayam Ernaldi de Hinderscoh; et inde totum a parte aqui- 
lonis; sicut vallis et aqua ducit ad viam quae descendit versus 
Kildalam; et inde sicut magna via ducit ad semitam Ernaldi, 
quae descendit in Golstandalam; et inde totum in parte 
dextera, sicut semita ducit usque ad aquam Golstandalae; 
et inde ad vallem et aquam quae dividit territorium Gyse- 
burnae, et Atunae; et inde per rivulum usque ad magriam 
viam de Hensberg, et inde totum sicut via ducit ad semitam 
quae est desuper nemus Hotuniae illis concessi. 

Dedi etiam praefatae ecclesiae molendina mea in Gyse¬ 
burna cum soca et molta sicut ea habui; et ita, ut nullus 
faciat molendina in parocliia ejusdein villae absque canoni- 
corum licentia et concessu. De terra autem filii Gaufridi, 
etde terra Uctredi de Clivelanda liberum habeant servicium, 
quod mihi debebatur. Dedi etiam supradictis iratribus to¬ 
tam Lyum, scilicet novem carucatas terrae, cum ilia parte de 
Cotu n, quas illi adjacet, et caeteris omnibus ad earn perti¬ 
nentibus; et decimam dominii mei de Lyum; et ecclesiam 
de Mersc, et ecclesiam de Burnnus, et ecclesiam de Schel- 
tona, et ecclesiam de Daneby, et ecclesiam de Uplyum, et 
ecclesiam de Staintona, et ecclesiam de Levintona, et eccle¬ 
siam de Herte, et ecclesiam de Strantona, cum omnibus ap¬ 
pendices et terris illarum. Et volo ut decedentibus clericis, 
qui quasdam de praedictis ecclesiis tenent, habeant eas ca- 
nonici praefati ad sustentationem suam ita libere et quiete, 
sicut aliqua abbatia liberius et melius tenet in toto arcbiepis- 
copatu Eboracensi. Dedi etiam illis materiem in Escadala 
in perpetuum, ad aedificia sua et caetera omnia necessaria 
domus suae. 

Haec omnia supradicta dedimus et concessimus, ego 
videlicet Robertus de Brus, et Agnes uxor mea, et Adam 
filius noster et haeres, ecclesiae S. Mariae de Gyseburna, et 
fratribus ibidem servituris, in liberam et quietam et perpe- 
tuam elemosinam, cum omnibus libertatibus et liberis con- 
suetudinibus et dignitatibus, quas in eis habuimus ex dona- 
tione et concessione Henrici regis Angliae. Quod si quis 
violaverit, vel in diripiendo possessiones ecclesiae vel mi- 
nuendo dignitates, Deum inde, ejusque matrem sentiat vin- 
dicem. Confirmamus etiam donationes hominum nostrorum 
factas praefatae ecclesiae, videlicet ecclesiam de Ormesby, cum 
omnibus appendiciis suis, et molendinum de Caldecotes, cum 
terra sibi adjacente, ex dono Ernaldi de Percy. Et dimi- 

diam ecclesiae de Martona cum omnibus sibi adjacentibus, 
ex dono Roberti Sturmy. Et ecclesiam de Aclum ex dono 
Alueredi, et unam carucatam terrae in Arusum, ex dono 
Willielmi Engelram ; et tres bovatas in Lofhus, ex dono 
Theobaldi: et unam bovatam in Esintun de dono Rogeri 
de Rosel. 

NUM. II. 

Carta Radulji de Clera facta Canonicis de Giseburne, de 
loco ubi Domus eorum sita est. 

[Ex ipso autograph, in Turri B. Marise Eboraci.] 

Radulphus de Clera omnibus hoc scriptum audituris 
salutem. Notum sit omnibus vobis, me concessu et consensu 
uxoris meae Mabillae, pro amore Dei et S. Mariae, et pro 
salute anirnae meae, et corporis uxoris meae, et filii nostri de¬ 
disse, et hac mea carta confirmasse Deo et S. Mariae de 
Gyseburne, locum ilium et terram ubi sita est domus cano- 
nicorum de Giseburne, juxta capellam S. Michaelis, versus 
austrum, in liberam, quietam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, per metas illas quas septa canonicorum d nobis con- 
cessa demonstrant. Hiis testibus, Rogero capellano, R. 
. . . . Ada capellano, Ada clerico de Walton; Willielmo 
capellano de Sivelmyt; Willielmo Bainard; Hugone de 
Corneburch ; Hugone Buche de Giseburn; Willielmo de 
Sceltun, et multis aliis. 

NUM. III. 

Fundalorum Historia. 
[Ex Rotulo pergavnenario, nuper in arce Pontefracti existente.] 

Anno ab incarnatione Domini mlxvi. intravit Williel- 
mus bastardus et conquestor inclitum regnum istud Angli- 
canum : cum quo quidem Willielmo, tunc veniebat dominus 
Robertus de Bruse, nobilis miles de Normannia. Habuitque 
idem dominus Robertus per conquestum, et alios titulos di¬ 
verse adquisitionis, dominia et terras subscripta, ita quod fuit 
dominus Castri de Skelton, Merkes, Uplythum, S. Westyby, 
et Brudone; dominus de Danby, Levyngton, et Parum; do¬ 
minus de Kendall, et dominus Vallis Anandiae. Habuitque 
Hert et Hertnes, Brune et Tybthory, Karhone in Balne, et 
Thorp dez Arches. 

Evoluto extunc tempore sibi placito, dedit Roberto de 
Bruse filio suo juniori, Vallem Anandiae, tenendam de rege 
Scotiae. Mota postea guerra, inter regem Angliae et Scotiae, 
captus fuit praedictus Robertus filius, a pane suo in bello 
hostili cum rege Scotorum ; cum quo tenebat, ratione terra- 
rum suarum, scil. Vallis Anandiae infra regnum Scotiae ex- 
istentium, et a patre, ut praefertur, donatorum. Qui quidem 
Robertus de Bruse pater, praedictum Roberlum filium suum, 
sic per ipsum captum regi Angliae praesentavit. Rex autem 
Angliae, eurialiter, et ut tanto regi decuit, praedictum Ro- 
bertum filium, nutrici suae, id est matri propriae, custodien- 
dum emendavit: moramque faciente cum patre suo, inti- 
mando patri, quod in Valle Anandiae panis frumenti non 
fuerat: unde pater precibus filii motus, dedh. ei Hert et 
Hertnes; tenenda de se et haeredibus suis, dominis de 
Skelton. 

Qui quidem Robertus de Brus pater, obiit anno Domini 
mcxli. quinto idus Maii, et regni regis Stephani, post con¬ 
questum Angliae, secundo; sepultusque est apud Gys- 
burghe in Cleveland, in quodam monasterio canonicorum, 
quod erat ex fundatione sua. Cui successit Adam de Bruse, 
filius et haeres dicti Roberti patris sui, qui dominia paterna, 
et haereditatem sibi tenuit ad terminum vitas suae, pacifice, 
integraliter, et honorifice, qui obiit anno Domini MCLxvii. 
xiii. kal. Aprilis, et anno regni regis Henrici secundi' post 
conquestum Angliae octavo, sepultusque est apud Gysburghe 
praedictam. 

Cui successit Adam de Bruse, secundus filius et haeres 
Adae patris sui, tenuitque sibi totam praedictam haereditatem, 
qui obiit anno Domini mclxxx. quinto idus Julii et regni 
regis Henrici secundi, post conquestum Angliae xxi. sepul- 
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tusque est apud Gysburghe praedictam. Cui successit Petrus 
de Bruse, primus filius pradicti Adae et haeres, tenuitque 
ad terminum vitae suae totam paternam haereditatem; qui 
obiit anno Domini mccxi. decimo sexto kal. Februarii, et 
regni regis Henrici tertii, post conquestum Angliae, tertio, 
sepultusque est apud Gysburghe praedictam. Cui successit 
Petrus de Bruse secundus, filius et haeres suus. Hie Petrus 
secundus, redeundo a terra sancta, ad quam profectus fue- 
rat, obiit apud Marsiliam, anno Domini mcclxvii. id. 
Septembris, et regni regis Henrici tertii, post conquestum 
Angliae xxxix. reductusque est d, suis, apud Gysburgh prae¬ 
dictam sepultus. 

Cui successit Petrus de Bruse tertius, filius et haeres 
suus. Hie Petrus de Bruse duxerat in uxorem, dominam 
Hillariam de Malolacu, ex qua non procreavit liberos, eo 
quod ei sterilis permansit; et sic transactis temporibus, de- 
cursusque vitae suae curriculo, debitoque humanae naturae 
soluto, obiit idem Petrus anno Domini mcclxxiii. xiv. 

kal. Octob. et anno regni regis Edwardi primi post con¬ 
questum Angliae nono; sepultusque est cum uxore sua. 
Et hie cessit illud cognomen de Bruse, propter defectum 
haeredis masculi: successeruntque ei in haereditate quatuor 
sorores suae; viz. Agnes, Lucia, Margareta, et Laderina 
ultima ; divisaque est ilia haereditas magna, inter illas qua¬ 
tuor sorores, hoc modo. Prima soror, domina Agnes de 
Bruse, quam duxerat in uxorem dominus Walterus Fau- 
conberg, dominus de Ryse in Holdyrnes; habuitque in 
partem suam cum uxore sua, castrum de Skelton, Hersk, 
Uplythum, Westyby, et Estburne; habuitque cum viro 
suo septem filios et quatuor Alias; viz. Petrum, qui in pue- 
ritia obiit, Walterum, Frankum, Petrum, Alexandrum; 
(qui duo efficiebantur fratres praedicatores) Johannem et 
Patricium. Filias vero Aviciam, Lorettam, Helwisiam, et 
Agnetem: obiitque domina Agnes, mater eorum, ante vi- 
rum suum, anno Domini mcclxxxvi. in vigilia ascensionis 
Domini, et regni regis Edwardi primi, post conquestum An¬ 
gliae xix. et sepulta est apud Gysburgh praefatam. Et Wal¬ 
terus maritus suus obiit apud Ryse in Holdyrnes, anno 
Domini mccciv. die scilicet commemorationis animarum, et 
regni regis Edwardi secundi, post conquestum Angliae, 
quinto, sepultusque est apud Kylyng in Holdyrnes, in ec- 
ciesia sanctarum monialium, quae erat ex fundatione ante- 
cessorum suorum. 

Istis ergo domino Waltero, et dominae Agneti uxori 
ejus, successit dominus Walterus Faukonberg secundus, 
filius et haeres; qui dominam Isabellam filiam domini Ro- 
berti de Rose de Hamelak, duxerat in uxorem : Ex qua 
sex filios procreavit, et quatuor filias ; viz. Petrum, Wal¬ 
terum, Johannem, et Willielmum, et duos parvulos qui cito 
obierunt. Filias verb Agnetem, Laurettam, Ivotam et Jo- 
nettam. Petrus autem primogenitus obiit puer. Walterus 
verb duxerat in uxorem filiam Radulphi de Nevyll, Anas- 
tatiam nomine ; et quia nata fuit in nocte natalis Domini, 
et tunc memoriam fecimus beatae Anastasiae, ideo illud sibi 
nomen imposuerunt. Walterus verb maritus suus, factus 
adultus, suscepit arma militaria, in vigilia Pentecostes, cum 
aliis regni proceribus ; et cum Edwardo filio regis in ser- 
vicio permansit. 

Domina Lucia secunda soror, quam duxerat in uxo¬ 
rem dominus Marmaducus de Tweng; habuitque in par¬ 
tem suam cum uxore sua, Danby, Bretton, Parum, et 
Kyrkeburne : habuitque cum viro suo ix. filios et v. filias. 

Domina Margareta de Bruse, tertia soror, quam duxe¬ 
rat in uxorem dominus Robertus de Rose, dominus castri 
de Warke; habuitque in partem suam, totam Kendale. 

Domina verb Laderina, quarta soror et ultima, quam 
duxerat dominus Johannes de Bellew, id est de Bella aqua; 
habuitque in partem suam Carleton in Balne, Kamlesforth, 
Thorpe des Arches, Tybthorpe, et caeteras bovatas terra in 
Sethbarne: habuitque cum viro suo tres filias, Aliciam 
quam duxerat dominus Willielmus Hunke, quae mortua est 
sine haerede, Sibillam et Johannam; quae duae tantum, post 
mortem patris diviserunt haereditatem inter se aequaliter in 
cunctis locis. 

Sibillam autem duxerat dominus Milo de Stapylton. 
Johannam verb duxerat dominus Aucherus filius Hen¬ 

rici de le Coped-Hall, qui erant superstites anno Domini 
mcccvii. et anno regni regis Edwardi secundi, post con¬ 
questum Angliae septimo. 

NUM. IV. 

Nomina Antecessorum de Carlelon de Familia de Brus. 

[Ex vet. Cod. MS. penes Thomam Metliam de Metliam in agro Ebor. 
Eq. aur.] 

Memorandum, quod primus de Brus de Carleton fuit 
Robertus de Brus ; qui quidem Robertus cum Willielmo 
conquestore in Angliam venit. Hie Robertus desponsavit 
Agnetam filiam Fulconis Paynell; et cum ea pradictus 
Fulco dedit pradicto Roberto, manerium de Carleton, cum 
pertinentiis Roberto: jure successit Adam filius, et hgeres 
ejus. Huic Adae successit Adam filius et haeres ejus. Huic 
Adae secundo successit Petrus de Brus primus. Huic Petro 
successit Petrus secundus. Huic Petro successit Petrus de 
Brus tertius; huic Petro tertio successerunt quatuor sorores, 
tanquam unicus haeres ; videlicet Agnes, Lucia, Margareta, 
et Laderina; Agnetem desponsavit Walterus de Fawcon- 
berg, avus Johannis de Fawconberg. Luciam desponsavit 
Marmaducus de Thevenge, avus Luciae, quam Willielmus 
Latimer desponsavit. Margaretam desponsavit Robertus de 
Roos de Werke, avus Thomae de Roos de Kendall. La- 
derinam desponsavit Johannes de Bella aqua, proavus Mi- 
lonis de Stapleton, et avus Henrici filii Aucheri. 

De pradicto Roberto de Brus primo, venit Robertus 
filius ejus junior, cui pater dedit villam Anandiae de regno 
Scotiae; et similiter eidem filio suo donavit postea Hertet 
Hertnesse, tenendum de se et successoribus, haeredibus 
suis. Huic successit Willielmus filius ejus, et haeres. Huic 
Willielmo successit Robertus Brus secundus. Huic Ro¬ 
berto Robertus de Brus tertius, qui jacet apud Gisburne: 
Huic Roberto successit Robertus de Brus quartus, qui de¬ 
sponsavit filiam et haeredem comitis Karrigg; et ideo comes 
ejusdem appellatus erat: Hie jacet apud Holme-Coltram. 
Huic successit Robertus de Brus quintus; qui fuerat rex 
Scotiae, et postea surrexit contra Edwardum filium regis 
Henrici, avum domini regis, qua de causa forisfactae sunt 
terra suae de Hert, et Hertnesse. Quas quidem terras, 
idem dominus rex dedit domino Clifford, salvo tamen jure 
episcopali, et ecclesiae Dunelmiensi. Huic Roberto de 
Brus successit Daniel, qui nunc est; qui quidem Daniel 
desponsavit Joannam de Turre, sororem Edwardi tertii a 
conquestu. 

NUM. V. 

Carta Petri Jilii Petri de Brus, Concessiones Donatorum 
recitans et confirmans. 

[Ex prsef. Registro in bibl. Cottoniana, fol. 155 b.] 

Omnibus Christi fidelibus ad quos prasens scriptum 
pervenerit, Petrus de Brus filius Petri de Brus salutem. 
Noverit universitas vestra, me concessisse et hac cartfi mea 
confirmasse Deo et ecclesiae Sanctae Mariae de Gyseburne, 
et canonicis ibidem Deo servientibus, omnes donationes, 
quas homines de feodo meo et omnes de me tenentes eis fe- 
cerunt; videlicet ecclesiam de Ormesby, cum omnibus ap- 
pendiciis suis, et molendinum de Caldecotes, cum terra sibi 
adjacente, ex dono Arnaldi de Percy. Et ecclesiam de 
Crathorn cum pertinentiis suis ex dono Willielmi de Percy. 
Et ecclesiam de Marton, et dimidiam carucatam terrae in 
Tollesby ex dono Roberti Sturmi. Et ecclesiam de Acclum 
ex dono Alredi. Et tres bovatas terra in Lofthus ex dono 
Theobaldi. Et unam bovatam in Esington ex dono Ro- 
geri Rosel. Et ecclesiam de Esington ex dono Rogeri 
Rosel. Et ex dono Walteri Ingelram ecclesiam de Eren- 
clive, cum duabus bovatis terra et manso eis adjacente; et 
ecclesiam de Wellebergh, cum duabus bovatis terrae, et 
manso eis adjacente; et ecclesiam de Heslerton, cum di- 
midia caracuta terra, et manso, et cum capella alterius Hes¬ 
lerton, in puram et perpetuam elemosinam; excepto quod 
dimidia carucata terra de Heslerton forinsecum tacit ser- 
vicium. 

Et ex dono Roberti de Lacels capellam de Harlesay, 
et quinque tofta in eadem villa; et ecclesiam de Loftehus 
ex dono Willielmi de Saucey. Et ecclesiam de Linerton 
ex dono Henrici filii Canani. Et unam bovatam terra in 
Daneby ex dono Willielmi de Camera. Et ex dono Ricardi 
Bard duas bovatas terra in Loftehus et Uctreredecroft, sine 
omni retentione. Et ex dono patris mei quatuor bovatas 
terra in Brocton, quae fuit Rogeri Dispensatoris, et cum 
toto essarto quod Aldredus tenuit. Ex dono Roberti de 
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Thyrun duas bovatas tense in Brocton, cum tofto et crofto. 
Et ex dono Willielmi de Thyrun, unum toftum in Brocton. 
Et ex dono Roberti Brutonis dc Skelton totam terram quam 
habuit in Broctundale,juxta culturam domini Petri de Brus, 
quse vocatur Salemuncroftflat. Et ex dono Nicholai filii 
Galfridi clerici de Skelton, totam terram in Skelton, quam 
pater suus emit de Ricardo Costard, per easdem divisas, per 
quas pater suus earn tenuit. Et ex dono Galfridi filii Wil¬ 
lielmi de Morsum duo tofta et unam bovatam terrse et qua- 
tuor acras in Morsum. Et ex dono Hugonis filii Patricii 
duas bovatas terrae cum tofto et crofto, quas Thorald tenuit, 
et quadraginta et septem acras terrae in Morsum. Et unum 
toftum et croftum in Skelton ex dono ipsius Hugonis, quas 
Ricardus diaconus tenuit. 

Et ex dono Umfridi filii Johannis de Tokotis, unam 
bovatam terrae in Uppelithun, et quatuor acras terrae et di- 
midiam in Mersk juxta grangiam prioris. Et ex dono 
Godefridi de la Hoge decern acras terrae in campis de 
Mersk, quas habuit in escambium; et ex dono Willielmi 
filii Aicardi duas bovatas terrae in Bernaldby. Et ex dono 
Gregorii de Neuton viginti et duas acras terrae et capitale 
toftum et croftum, quod fuit Walteri patris sui in Ber¬ 
naldby. Et totam culturam de Skugdale, et totam moram 
et boscum de Skuggedale. Et ex dono Hugonis Lackenby 
tres bovatas terrae et quinque tofta cum prato et crofto, 
quod fuit ipsius Hugonis in Lackenby, excepta dimidia acra 
terrae. Et ex dono Ricardi Loft duas bovatas terrae in 
Northmanby. Et ex dono Ricardi filii Roberti de North- 
manby, unam bovatam terrae cum tofto et crofto in North¬ 
manby. Et ex dono Roberti de Bonington unam bovatam 
terrae in Tibbethorp. Et ex dono Adae Panel unum toftum 
in Tibbethorp. Et ex dono Ivonis de Seton totum mane- 
rium cum omnibus pertinentiis de Castledun, sicut in carta 
ipsius continetur. Et ex dono Willielmi de Percy in Or- 
mesby unam bovatam terrae, quam recuperavit de Radulfo 
filio Atae, et quinque tofta. Et ex dono Walteri de Percy 
duas dimidias bovatas terrae in Ormesby ad inveniendum 
duos cereos ardentes ad missam de beata Maria in ecclesia 
de Gyseburne. Et ex dono Walteri filii Rayneri de 
Ormesby duas bovatas terrae et duas rodas in Ormesby. 
Et ex dono Rogeri de Bayhus de Ormesby duas bovatas 
terrae et duo tofta in Ormesby. Et ex dono Reginaldi de 
Bayhus unam bovatam terrae cum pertinentiis in Ormesby, 
excepto tofto et decern et octo acris terrae et dimidia in 
eadem villa. Et unum toftum et croftum in Caldecotis. 
Et ex dono Petri de Cliveland duas bovatas terrae et quatuor 
acras et tres rodas in Ormesby, et totam terram sine ullo re- 
tenemento, quam habuit ad vallem de Marton, et totam ter¬ 
ram suam quae vocatur Tunge, et totam terram suam quae 
vocatur Halfaker, sine ullo retenemento, et totam terram 
apud Sandwath, sine aliquo retenemento, et tres rodas in 
Austtultacre, et unam rodam terrae et dimidiam ad Sand- 

pittes. 
Et ex dono Roberti filii Stephani de Lackenby unam 

bovatam terrae in Ormesby. Et ex dono Reginaldi de 1 un¬ 
stale cum corpore Hawysae uxoris suae, duas bovatas terrae, 
cum toftis et croftis in Ormesby. Et ex dono Roberti de 
Tunstale molendinum de Uppesale, cum secta et molta, et 
unum toftum et croftum in parva Uppesalle. Et ex dono 
Willielmi de Acclum dimidiam carucatam terrae in Tollesby. 
Et ex dono Willielmi filii Fulconis de Mauteby duas bo¬ 
vatas terrae in Malteby. Et ex dono Henrici^ Falconarii 
unam bovatam terrae cum tofto et crofto in 1 hormodby. 
Et ex dono Willielmi Lorengis tres bovatas terrae et tres 
tofios in Caldengelby. Et ex dono Willielmi de Tokotis 
duas bovatas terrae in Levington. Et ex dono W illielmi 
de Witton dimidiam carucatam terrae in Levington. Et 
ex dono Ricardi de Levington decern acras terrae in Kirke- 
levington. Et ex dono Swani de Stoctos unum toftum in 
Jarum. Et ex dono Aldus uxoris quondam Petri Gegge, 
unum toftum in Jarum. Et ex dono Hugonis capellani 
filii Danielis, unum toftum in Jarum in quo pater suus 
mansit. Et ex dono Willielmi Engelram dimidiam caruca¬ 
tam terrae in Ingelby juxta Erenclili, et quinque acras prati 
et decern et novem acras terrae in eadem villa. Et ex dono 
Willielmi de Tameton unam bovatam terrae in Levingthorp. 
Et ex dono Gregorii de Levingthorp quatuor acras terrae 
in Arsum. Et ex dono Willielmi filii Ricardi de Leving- 
thorp, duodecim acras et tres rodas terrae in Arsum. Et ex 
dono Henrici Rufi de Arsum tresdecim acras terrae cum 

pertinentiis in Aresum. Et ex dono Johannis Ingelram 
unam carucatam terrae in Aresum. 

Ex dono Rogeri filii Willielmi de Tokotis unam caruca¬ 
tam terrae in Lyn. Et ex dono Willielmi de Tokotis unam 
bovatam terrae in Tokotis. Et ex dono Johannis filii Um- 
fred de Tokotis unam bovatam terrse in Tokotis. Et 
ex dono Alani de Parco unum toftum in Skelton. Ex 
dono Roberti Esturim unum toftum in Skelton. Ex dono 
Marchis de Uppesdale quatuor seliones in Ormesby. Ex 
dono Walteri de Morton quoddam pratum in Morton quod 
vocatur Engeflat. Et ex dono Reginaldi de Tunstale et 
Hawysae uxoris suae unum toftum in magna Uppesale. Ex 
dono Roberti filii Willielmi Longi de Marton duodecim 
acras terra; in Marton, et dimidiam acram in Tollesby. Ex 
dono Rogeri Tofti de Marton quatuor acras terrae et dimi¬ 
diam in Marton. Et ex dono Roberti filii Willielmi Longi 
unam culturam in campis de Tollesby, que jacet super Bergh. 
Ex dono Roberti Galiciae unam culturam ad capud australe 
de Tollesby. Ex dono Reyneri de Collesby unam acram 
terrae in Collesby. Ex dono Emmae de Hoton duas bovatas 
terrae in Hoton. Ex dono Willielmi de Bernaldby domum 
hospitale de Loucros. Omnia ver5 supradicta cum omnibus 
suis pertinentiis concessi et confirmavi Deo et praefatis cano- 
nicis; tenenda et habenda in liberam, puram, et perpetuam 
elemosinam, prout cartae donatorum, quas inde habent, 
testantur. Et ut haec mea concessio et confirmatio rata et 
inconcussa in aeternum permaneat, prsesenti scripto sigillum 
meum apposui. Hiis testibus, domino Johanne de Lascy 
comite Lincolniae; domino Roberto de Lexinton, domino 
Willielmo de Eboraco, tunc justiciario domini regis; domino 
Petro de Malo lacu; domino Willielmo de Cantilupo; do¬ 
mino Flenrico de B.; domino Willielmo de Ros.; domino 
Roberto de Thweng: domino Ricardo de Hoton ; Willielmo 
de Leyrton, et aliis. 

NUM. VI. 

Carta Roberti filii Willielmi de Bras, super omnibus quae 
dederunt vel confirmaverunt Robertas avus suus, et Wil- 
lielmus pater suus, tarn in Ecclesiis, quam Terris, in 
Scotia, vel alibi. 

[Ex autog. in Turri S. Marise Ebor.] 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus de 
Brus salutem. Sciatis me, divinae pietatis intuitu concessisse, 
et hac carta mefi confirmasse Deo, et ecclesise S. Mariae de 
Giseburne et canonicis ibidem Deo servientibus, donationem 
quam fecit eis Robertus de Brus avus meus, et quam eisdem 
confirmavit Willielmus pater meus ; scilicet, de ecclesia de 
Anant; et de ecclesia Locmaban; et de ecclesia de Kirke 
Patric ; et de ecclesia de Cumbertres ; et de ecclesia de Rain 
Patric; et de ecclesia de Gretenhou, cum omnibus pertinentiis 
singularum ecclesiarum. Ad haec etiam concessi, et confirmavi 
praedictis canonicis, in liberam, et puram, et perpetuam elemosi¬ 
nam, sex bovatas terrae, quinque in Stranton, et unam in Hert, 
cum toftis eisdem adjacentibus, et cum omnibus aliis pertinen¬ 
tiis, libertatibus, et aisiamentis suis, infra villam, et extra; et 
omnes alias terras, quas eis dedit Robertus de Brus, avus 
meus, vel confirmavit; et quas Willielmus pater meus dedit 
eisdem, vel confirmavit, tarn in Hiltepole, quam omnibus 
aliis locis. Quare volo et praecipio, quod praedicti canonici 
habeant et teneantillas terras, libere, et quiete, et honorific^, 
sicut aliqua ecclesia liberius et quietius aliquam elemosinam 
tenet. Hanc etiam concessionem et confirmationem meam 
feci prsefatae ecclesise de Giseburn, et canonicis praenominatis, 
pro amore Dei et beatae Mariae, et pro salute, animae meae 
et uxoris meae et liberorum meorum; et pro animabus patris 
mei, et matris meae, et omnium antecessorum meorum, in li¬ 
beram, et quietam, puram, et perpetuam elemosinam. Hiis 
testibus, Willielmo de Brus, Johanne de Brus, Rogero 
Avenel, Ricardo de Bosco ; Richardo de Humez ; Hugone 
de Corm ; Johanne de Arturet, Umfrido de Gardino, Alano 
Angl. Radulfo de Tametun, Engeramo de Munceus, Hu¬ 
gone filio Hamelini, Thoma clerico, Jordano de Beverel, 
Roberto de Mida; et multis aliis. 

NUM. VII. 

Carta Willielmi Regis Scottorum, Donationes de diversis 
Ecclesiis infra regnum Scotice existentibus, confirmans. 

[Ibid.] 

Willielmus Dei gratia rex Scottorum, omnibus pro- 
bis hominibus, totius terrae_ suae, clericis et laicis, salutem. 
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Sciant prsesentes, et futuri, me concessisse et hac carta me& 
confirm&sse, Deo, et ecclesire S. Mariae de Giseburne, et 
canonicis ibidem Deo servientibus, donationem illam, quam 
Robertus de Bruis et Willielmus de Brus lilius ejus fece- 
runt, de ecclesia de Anant, et de ecclesia de Locmaben,et de 
ecclesia de Kirke Patric, et de ecclesia Cumbertres, et de ec¬ 
clesia de Rein Patric, et de ecclesia de Gretenhou, cum om¬ 
nibus pertinentiis praedictarum ecclesiarum. 'J'enendam in 
liberam, et quielam, et perpetuam elemosinam, sicut cartae 
praedicti Roberti de Bruis, et Willielmi de Bruis filii ejus 
just£ testantur, et confirmant. Testibus, Waltero capellano 
meo, Johanne de Huntingdun, officiali Glasguensis, Willi- 
elmo de Bosco, et Hugone, clericis meis; Henrico filio co- 
mitis David; Ada de Carliolo clerico meo, Ada filio Here- 
berti, Alexandro de Sinton, apud Selescher. 

NUM. VIII. 

Carta Richardi Episcopi, Dunelmensis, Donationes et Appro¬ 
priations diversarum Ecclesiarum recitans et conjirmans. 

[Ibid.] 

Universis Christi fidelibus, praesentes literas inspec- 
turis, vel audituris, Richardus permissione divina Dunel- 
mensis episcopus, salutem in Domino sempiternam; Noverit 
universitas vestra, nos concessisse, et praesenti scripto con- 
firmasse Deo et ecclesiae S. Mariae de Gyseburn, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, et servituris; donationes, conces- 
siones, et confirmationes, quas fecerunt eis venerabiles pa- 
tres, ac praedecessores nostri Dunelmenses episcopi, accedente 
concensu Dunelmensis capituli: necnon et donationes, quas 
alii donatores infra scripti fecerunt eisdem, prout inferids 
annotantur; videlicet ecclesiam de Herte; et ecclesiam de 
Stranton, cum omnibus appenditiis, et terris illarum, quas 
eis donavit Robertus de Brus fundator suus; et quas bonae 
memoriae Hugo Dunelm. episcopus predecessor nosier, de 
concessu capituli sui, dictis canonicis, ad usus proprios con- 
firmavit, una cum capelia de Hertilpolle, ad ecclesiam de 
Herte, et capelia de Seton, ad ecclesiam de Stranton perti- 
nentibus. Et totas terras et redditus, quas eis dederunt 

illielmus de Brus, et Robertus de Brus in villis de Hert et 
Hertilpolle; de vico, scilicet, qui dicitur Vicus beat® Mariae; 
et aliis redditibus in eadem villa. Et sex bovatas terrae quas 
eis dedit Robertus de Brus, in villa de Stranton; et totam 
terrain suam in Aselackeby, quam liabent, ex dono abbatis 
et conventus de Augo; et quam eis bonae memoriae Wal- 
terus Dunelm. episcopus confirmavit, et totam terram suam 
in Edmundebyres, quam liabent ex dono Petri Bruncoste. 
Et totam terram suam, quam liabent in Elleton, quatuor 
scilicet bovatas terrae, quas liabent ex dono Matildis cog- 
natae Roberti de Brus, prout confirmatio ejusdem Roberti 
de Brus testatur. 

Et annuum redditum tresdecem denariorum, quern lia¬ 
bent de triginta acris terrae in Biscopeton ex dono Rogeri de 
Conyers: insuper manerium de Trelndon, quod eis donavit 
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, bonae memoriae 
Richardus secundus Dunelm. episcopus, quondam epis¬ 
copus Sarysburiensis, accedente consensu capituli Dunelm. 
et confirmatione domini regis Henrici. Et capellam ejusdem 
villae, quam eis donavit bonae memoriae Willielmus, quondam 
Dunelmensis episcopus, de consensu capituli sui Dunel¬ 
mensis. Et manerium de Castlerden, quod eis donavit Ivo 
de Seton, et quod eis confirmavit bonae memoriae Nicholaus 
Dunelmensis episcopus, accedente sui capituli confirmatione. 
Et medietatem decimi bladi capellae ejusdem villae, cum 
toto alteragio ejusdem, et duo messuagia juxta cimiterium, 
et tribus acris terrae, quas habent ex dono prioris et con¬ 
ventus Dunelm. ecclesiae. 

Nos vero praedictas donationes, concessiones, et con¬ 
firmationes, prout in eisdem perspeximus pleniits contineri, 
ratas habentes et gratas, ipsas ex certa scientia, autoritate 
pontificali in liberam, puram, et perpetuam elemosinam prae- 
dictae ecclesiae de Gyseburn, et canonicis praedictis con- 
firmavimus in usup proprios perpetub possidendas. Ad 
cujus rei perpetuam memoriam praesenti scripto sigillum 
nostrum apponi fecimus in testimonium praemissorum. Da¬ 
tum apud Greteham xii. kal. Novembris, anno Domini 
millessimo trecentessimo undecimo, et pontificatus nostri 
primo. 

NUM. IX. 

Carta Fundationis Loci de Scarthe (Celia; de Giseburne) 
non procul a Castro de W/ierllon in Cliveland. 

[Ex autog. in Turri B. Marise Eboraci, An. 1640.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, Hugo de Rudby 
aeternam in Domino salutem. Bonarum mentium est, di- 
vinum ac religiosum ampliare cultum, religionisque devo- 
tiiis ac studiosius promoveri vota, quatinus numerositate 
religiosorum Domini multiplicentur talenta. Quocirca viri 
illi illustres, et domini, Stephanus videlicet, de Manilio senior, 
et Robertus filius ejus, et Stephanus ipsius Roberti filius; 
intuitu salutis animarum suarum, et praecedentium parentum 
suorum, et succedentium, locum de Scarth, cum universis 
suis pertinentiis, sicut eorum prolocuntur cartae, Domino 
Deo, cum omni liberalitate contulerunt devote, et omnibus 
ibidem Deo servientibus religiosti, ut habeant quo quietiiis 
Domino vivant, et expedites ipsi deserviant. Quibus itaque 
tam devote concessis, praefatus Stephanus junior suae muni- 
ficentiam, et magnificentiam liberalitatis adhibuit, quoniam 
eum zelus Domini comedit; et ecclesiam de Rudebi, cum 
omnibus pertinentiis suis, et ecclesiam de Wervelthun, cum 
omnibus pertinentiis suis; et capellaniam domus suae totam, 
et inlegram, liber£, praenominato donavit loco de Scarth. 
Hujus vero donationis (ut optatum sortiretur effectum) me 
capellanum suum, et praedictarum ecclesiarum personam, 
fidum substituit executorem; ut sicut unctio Spiritus me 
doceret, elemosinam illam dispensarem; unde multa et diu- 
turna deliberatione circumactus, in portum tandem salubrem, 
pro voto sum appulsus; scilicet, domum de Giseburn prae 
caeteris omnibus eligens, atque illi, de toto hujus rei, dis- 
pensationem, et dispositionem, ex parte praedictorum advoca- 
torum plene et perfecte, sicut ipsi disposuerunt mihi, et 
commiserunt, dispono, et committo ; et quicquid juris in 
rebus praedictis, aliqno modo et aliquo tempore habuerunt 
ipsi, vel etiam ego ipse noscor habuisse, simul cum cards 
praenominatorum advocatorutn propositum, et eorum ul- 
timam voluntatem continentibus, in priorem et conventum 
pr®nominat® domus de Giseburn gratanter, et gratis trans- 
fundo, et trado; quatenus hactenus, communi consilio, in 
locum de Scarth, viros sub pretextu religionis inducant; ac 
regulae canonicae disciplinis, secundum morem domus suae, 
instituant; et res omnes quas prolocuti in procurationem 
sui, et sustentationem, illibate, et sine aliqua sui mutilatione 
tradantur, atque dominio suo possidendi amodo, et in secu- 
lum, et utendi supponantur. Teste capellano de Giseburn, 
et Willielmo persona de Wellebergh, et Roberto ejusdem 
Hugonis filio; et Nicholao de Hasel, Rogero de Broche- 
tun, V\ illielmo clerico de Giseburn, Hugone Buche, Wal¬ 
tero capellano de Semere, Rogero presbitero, filio Thom® 
de Estun, et aliis multis. 

NUM. X. 

Carta Waldevi filii Cospatrici Contitis,facta Ecclesia S. 
Brigida (vulgar iter dicta B rydekirke) in Com. Cum¬ 
bria, de Ecclesia de Apeltun. 

[Ex ipso autogr. penhs Rieardum Tolson de Brydkirke in Com. I 
Cumtr. Arm. Apr. 1665.] 

In nomine Domini, omnibus ecclesiae filiis, clericis sci¬ 
licet et laicis, Waldevus filius Cospatrici comitis salutem. 
Notum sit omnibus catholic® fidei viris, me concessisse et 
dedisse ecclesiae Sanctae Brigidae virginis, villam nomine 
Apeltun, et omnia ipsi villae adjacentia; scil. in campis et 
aquis, et silvis et pratis, in elemosinali feodo, consentiente 
uxore med Sigrida, et filiis meis Cospatrico et Alano, et 
omnibus cognatis et amicis, pro animabus nostris, et anima- 
bus parentum nostrorum : Domum etiam propriam Sanctae 
Brigidae, cum omnibus lucris ipsius domus, liberam concessi 
de moltura. Hanc itaque ecclesiam et omnia pertinentia ad 
illam concessi et dedi E. p. et El. filio Erlafi presbyteri 
cognato meo et alumpno liberd et quiete tenere, sicut decet 
ecclesiasticam elemosinam. Testibus, Gerardo capellano, 
Suano presbytero, Ligulfo et Uchtredo fratribus, filiis Uch- 
tredi; Terbaldo dapifero Ivonis, et Wald, filio Buet; Rot- 
gero filio Aldani; Uchtredo filio Gamal; Ulf filio Gamal; 
et multis aliis. 
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NUM. XI. 

Carta Alanifilii Walleovi, Jilii Cospalrici Comitis, de prce- 
dicia Villa de Apeltum, et Molendino de Broctuna. 

[Ibid.] 

In nomine Domini, omnibus ecclesi® filiis, clericis scil. 
et laicis, Alanus filius Walleovi, filii Cospalrici comitis salu- 
tem. Notum sit omnibus catholic® fidei viris, me conces- 
sisse et dedisse ecclesi® Sanctoe Brigid® virginis villam no¬ 
mine Apeltun, et omnia ipsi villae adjacentia ; scil. in campis 
et in aquis, et silvis et praiis, in elemosina, in elemosinali 
feudo, consentiente matre mea ; pro anima mea et anima pa- 
tris mei, et omnium parentum tneorum. Domum etiam firopriam Sanct® Brigid®, cum omnibus lucris ipsius domus, 
iberam concessi de moltura; et de molendino de Broctuna 

decimam concessi: banc itaque ecclesiam et omnia ad illam 
pertinentia concessi et dedi Atbelwaldo clerico, filio Erlavi 
sacerdotis, libere et quiete tenere, sicut decet ecclesiasticam 
elemosinam. Me Alano et matre mea Sigarith testibus ; et 
Rodberto capellano ; et Suano, et Acca, et Samuelo presbi- 
teris: et Uthredo filio Ulheedi; Will0, filio Waldeovi; et 
Egelwardo et Orme fratribus suis, filiis Dalfini; et Clietello 
filio Ulfchill; et Chetello filio Roberti; et multis aliis. 

NUM. XII. 

Carta Aelicice de Rumely,JUice Willielmi, filii Duncani, de 
eadem Villa. 

[Ibid.] 

Omnibus has literas visuris vel audituris AElicia de 
Rumely, filia Willielmi filii Duncani, salutem. Noverit 
universitas vestra, me in viduitate mel, et libera et plenaria 
potestate mea, pro salute animte me®, et antecessorum et 
successorum meorum, dedisse et concessisse, et quietam cla- 
masse de me et h®redibus meis imperpetuum, et hac pr®- 
senti carta mea confirmasse Deo et ecclesi® Sanct® Brigid® 
virginis, et canonicis de Giseburne, qui eandem ecclesiam 
tenent, villam nomine Apelton in Airedale, cum omnibus 
pertinentiis suis, in silvis, et planis, pascuis, et pasfuris, 
aquis et molendinis, et cum omnibus aliis pertinentiis suis, et 
aisiamentis et libertatibus eidem vill® periinentibus, in ele¬ 
mosina et elemosinali feudo, sicut in cartis antecessorum 
meorum, viz. Waldevi filii Cosp trici comitis, et Alani filii 
Waldevi, continetur. Habendam et tenendam in liberam et 
puram, et perpetuam elemosinam, &c. Hiis testibus, Adam 
filio Roberti, Radulpho de la Ferte, Johanne Alemanno, 
Willielmo de Perci; Adam de Derewentewater, Johanne de 
Plumland, Gaufrido de Talentyr; Willielmo de Derham, 
&C. 

NUM. XIII. 

Lilerce Testimoniales T/iomee Jilii Johannis Vicecomitis 
Cumbrice aliorumque Militum ejusdem Cumitatus, super 
Serviciis debilis de Villa de Apeltone. 

[Ibid.] 

Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis Thomas filius 
Johannis tunc vicecomes Cumberlandi®, magister G. de 
Louther, Ricardus Gernun, Radulfus de la Ferte, Ricardus 
de Levintone, Adam de Wiketone, Robertus filius Willielmi 
de Corkebi, Willielmus de Johanriebi, et alii milites comi- 
tatus Cumberlandi®, salutem in Domino: Noveritis Ricar- 
dum Racin, tunc senescalium domini W. de Foiz comitis 
Albemarli®, die Martis proximo post festum Sancti Michaelis 
anno incarnationis Domini mccxxi.1 literas domini sui, ad 
prmdictum Thomam filium Johannis vicecomitem detulisse 
deprecatorias; ut omnia servicia et exactiones, qu® de villa 
de Apeltone solent exigi, ipsi et ballivi sui, de pr®dicto 
comite et senescallo suo, pr®dicto Ricardo, tunc pr®sente, 
et c®teris eidem successuris exigerent, secundum formam 
cart® prmdicti comitis, qu® eadem die in comitatu apud 
Karleolum coram nobis lecta fuit: quam cartam prior et 
canonici de Giseburne habent; unde pr®dictus vicecomes 
pr®dictum senescalium ad pr®dicta servicia facienda, quan¬ 
tum in se fuit benigne admisit. Et ne super hoc in poste- 
rum ab aliquibus possit dubitari, in hujus rei testimonium, 
nos et alii milites comitatus nostri huic scripto, sigilla nostra 
duximus apponenda. Valete in Domino. 

NUM. XIV. 

Carta Alicia: de Rumeley, Jilice Willielmi. Jilii Duncani, 
facta Canonicis de Gyseburne, de Ecclesid de Bridekirke. 

[Ibid.] 

Universis sanct® matris ecclesi® filiis, ad quos pr®- 
sens scriptum pervenerit, domina Alicia de Rumeley, filia 
Willielmi, filii Duncani, salutem. Noverit universitas ves¬ 
tra, me in viduitate et libera postestate mefi, concessisse et 
dedisse, et hac pr®senti carta mea confirmasse Deo et ec¬ 
clesi® Sanct® Mari® de Gyseburne et canonicis ibidem Deo 
servientibus, pro salute anim® me®, et patris mei, et matris 
me®, et omnium antecessorum et successorum meorum, et 
maritorum meorum Gilberli Pypard et Roberti de Cur- 
tenay, ecclesiam de Bridekirke in Airedale, cum omnibus 
pertinentiis suis ; habendam et tenendam in puram et libe¬ 
ram et perpetuam elemosinam. Unde volo, ut pr®dicti cano¬ 
nici habeant et teneant pr®dictam ecclesiam, de me et de 
h®redibus meis, ita libere et quiete sicut aliqua elemosina 
liberius et quietius, honorificentius a viris religiosis, in 
tota terra mea, vel in archiepiscopatu Eborum habetur et 
tenetur. Ut autem h®c donatio mea rata et illibata per- 
maneat, earn pr®sentis scripti testimonio, et sigilli mei appo- 
sitione corroboravi. Hiis testibus, domino B. tunc Karleo- 
lensi episcopo ; domino J. abbate de Fontibus ; domino N. 
abbate de Furneis, &c. 

NUM. XV. 

Carla ejusdem Alicia, diclis Canonicis facta, de Ecclesia 
de Derehame. 

[Ibid] 

Universis sanct® matris ecclesi® filiis, ad quos pr®- 
sens scriptum pervenerit, domina Alicia de Rumeley, filia 
Willielmi, filii Duncani, salutem. Noverit universitas vestra 
me in viduitate, et libera potestate mea, concessisse et de¬ 
disse, et hac pr®senti carta mefi confirmasse Deo et ecclesi® 
Sanct® Mari® de Gyseburne, et canonicis ibidem Deo ser¬ 
vientibus, pro salute anim® me®, et patris mei, et matris 
me®, et omnium antecessorum et successorum meorum, et 
maritorum meorum G. Pypard et R. de Curtenay : eccle¬ 
siam de Derehame, cum omnibus pertinentiis suis : haben¬ 
dam et tenendam in puram et perpetuam elemosinam, &c. 

NUM. XVI. 

Charta Petri de Brus. de duabus Bovalis Terrce Canonicis 
de Giseburn concessis. 

[ Autogr. penes Tbo. Strnngways Robinson de Pickering in Com. Ebor. 
Armig. Stevens, Contin. tom. ii. p. 340,] 

Omnibus sanct® matris ecclesi® filiis Petrus de Brus 
salutem in Domino. Noveritis me concessisse, et pr®senti 
carta mea confirmasse Deo et beat® Mari® de Gisburn, et 
canonicis ibidem Deo servientibus, donum Ric. Host de 
Normanby, scilicet duas bovatas ten® in campis de Nor- 
manby, quas idem Ric. eis in puram et perpetuam elemosi¬ 
nam dedit, cum ilia parte cuhur® su® qu® est ab orientali 
parte vill®, juxta viam versus austrum, sicut in carta ejus- 
deni Ric. continetur. Ulterius volo et concedo, ut habeant 
et teneant pr®dictas bovatas, et illam partem cultur® sicut 
pr®dietum est, cum omnibus suis pertinentiis, in perpetuam 
elemosinam, liberas et quietas ab omni seculari servicio et 
consueiudine et exactione, salvo servitio meo a pr®dicto Ric. 
Concedo etiam eis et confirmo donum Stephani, filii Hen- 
rici de Perci, scilicet unam bovatam terr® in eadem villa, 
cum pertinentiis suis, sicut in carta ejusdem Stephani conti¬ 
netur, salvo mihi servicio meo, quantum pertinet ad unam 
bovatam terr®; undecem carucat® terr® faciunt feodum 
unius militis. Hiis testibus, Willielmo de Tamet seneschallo 
meo, Roberto Colebi, Roberto Augeram, Roberto de 
Aulum, Willielmo de Theweg, Willielmo clerico loci. 

Sigillum triangulare, in quo equus, et circumscriptio, 
Petrus de Bruis. 

NUM. XVII. 

Charta Roberti filii Petri de C/iveland, de Prato Canonicis 
de Giseburn concesso. 

[Penes eandem.] 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Robertus 
filius Petri de Cliveland salutem in Domino. Noveritis me 
concessisse, et hac carta mea confirma se Deo et canonicis 

* 50 Hen. III. 

272 ^rtorj? of ffitjabuntc. 

de Giseburn, totum pratum cum pertinentiis quod habent 
de dono Petri de Cliveland, patris mei, in pratis de Ormesby, 
scilicet*apud Kecelpictes, sine ullo retenemento, tenendum et 
habendum, in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam. 
Et ego Robertus et haeredes mei totum prasdictum pratum, 
cum pertinentiis, Deo et praefatis canonicis contra omnes 
homines warantizabimus et defendemus in perpetuum. Hiis 
testibus, Willielmo de Tachales, Johanne de Langeberigg, 
Johanne de Tachotes, Willielmo de Martan, Reginaldo de 
Bay is, Henrico de Cliveland, Johanne de Bernaldebi, Rad. 
de Martan, et multis aliis. 

NUM. XVIII. 

Charta Johannis de Cliveland, de Terris et Tenementis in 
Ormesby Canonicis de Giseburn concessis. 

[Ibid.] 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris, Johannes 
de Cliveland, filius et haeres Roberti de Cliveland de 
Ormesby, salutem. Noveritis me concessisse, remisisse, 
et omnino de me et haeredibus meis in perpetuum quie- 
tum clamasse Deo, et ecclesiae beat® Mari® de Giseburn, et 
canonicis ibidem Deo servientibus, et successoribus, omnes 
terras et tenementa quae habui in villa et territorio de 
Ormesby, ex permissione, concessione, seu dono quorumcun- 
que antecessorum meorum; quas quidem terras et tene¬ 
menta antecessores mei habuerunt ex dono seu concessione 
Ernaldi de Percy, seu alicujus alterius in territorio diet® 
vill®, vel alibi, qualitercunque pr®dicta tenementa seu terr® 
ad manum pr®dictorum canonicorum pervenerint, et totum 
jus et clamium quod habui, habeo, vel habere potero in dictis 
terris et tenementis, cum pertinentiis, in perpetuum; haben¬ 
dum et tenendum dictis canonicis et eorum successoribus in 
liberam, puram, et perpetuam elemosinam; ita quod nec ego 
nec hseredes mei, vel aliquis nomine nostro, aliquid juris vel 
clamei in pr®nominatis terris et tenementis vel eorum per¬ 
tinentiis de c®tero exigere vel vendicare, nec contra dictos 
canonicis aliquam actionem movere poterimus in perpetuum. 
Et ego Johannes, et h®redes mei, pr®dictas terras et tene¬ 
menta, cum singulis suis pertinentiis, dictis canonicis contra 
omnes homines warrantizabimus, adquietabimus, et defende¬ 
mus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, in perpe¬ 
tuum. In cujus rei testimonium pr®senti scripto sigillum 
meum apposui. Hiis testibus, Johanne de Yrcon, Johanne 
de Redmarsbill, Ada de Jackotes, Johanne de eadem, Ro¬ 
berto de Laisingby, Willielmo Beacham, Waltero filio Eu- 
stacii, et multis aliis. 

NUM. XIX. 

Charta Roberti filii Petri de Cliveland, de duabus Acris 
Terrcc Canonicis de Giseburn concessis. 

[Ibid.] 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus 
filius Petri de Clivelandia, salutem. Noveritis me conces¬ 
sisse, et hac carta mea confirmasse, Deo et canonicis de Gise¬ 
burn, in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam, duas 
acras terr® in Ormesby, cum omnibus pertinentiis, libertati- 
bus, et aysiamentis suis, infra villam vel extra, quas habent 
ex dono Petri de Cliveland patris mei; unam scilicet acram 
terr® ad Primhill qu® jacet propinquior soli, et unam 
acram terr® ad Recelpines, qu® jacet propinquior soli: et ego 
Robertus et h®redes mei pr®dictas duas acras terr®, cum 
pertinentiis, Deo et pr®fatis canonicis de Giseburn, et assig- 
natis suis, contra omnes homines warantizabimus in perpe¬ 
tuum. Hiis testibus, Ricardo de Hoton, Willielmo de Ja- 
chotes, Richardo de Normaneby, Willielmo de Martan, 
Reginaldo de Martan, Reginaldo de Baius, Henrico de 
Normaneby, Ricardo Werdais, Henrico de Clivelanda, 
Johanne de Bernaldeby, et multis aliis. 

NUM. XX. 

Charta Petri de Cliveland, de tribus Acris Terrce Canonicis 
de Giseburn concessis. 

[Ibid.] 

Sciant omnes pr®sentes et futuri, quod ego Petrus de 
Clivelanda eoncessi et pr®senti scripto confirmavi Deo et 
canonicis de Giseburn, in liberam, et puram, et perpetuam 
elemosinam, tres acras terr®, cum pertinentiis, in territorio de 
Ormesby, quas eis dedit Rad. frater meus, necnon et omnes 
particulas terrarum quas Henricus frater meus et Robertus 
filius Stephani de Lackenby dederunt eisdem in eadem villa; 

tenend. et habend. in liberam et puram et perpetuam ele¬ 
mosinam, prout in chartis eorum Henrici et Roberti, quas 
inde habent, continetur. Hiis testibus, Reginaldo de Bayus, 
Richardo Werdais, Rogero Lart, Johanne de Martan, 
Johanne de Bernaldebi, Rob. Galicien, Johanne de Tascotes, 
Petro Welliby, Petro de Aula, et multis aliis. 

NUM. XXI. 

Charta Roberti filii Ricardi filii Simonis de Ormesby, de 
Terra in Ormesby Canonicis de Giseburn concessa. 

[Ibid.] 

Omnibus hanc chartam visuris vel auditurus, Robertus 
filius Ricardi, filius Symonis de Ormesby, salutem. Nove- 
rit universitas vestra me reddidisse, et quietam clamasse de 
me, et h®redibus meis in perpetuum, priori et canonicis de 
Gyseburn, totam terram, cum omnibus pertinentiis suis, infra 
villam et extra, sine aliquo retenemento, quam tenui de eis 
in Ormesby, et quam antecessores mei de eis tenuerunt in 
eadem villa; et pr®terea quietum clamavi de me et h®re- 
dibus meis in perpetuum Deo et pr®fatis canonicis, siquid 
juris vel clamii habui vel habere potui in terra aliqua 
quam habent in Aruscum; et ne ego vel h®redes mei in- 
posterum de pr®dict. terris vel de aliqua illarum terrarum, 
versus pr®fatos priorem et canonicos clamium vel querelam 
movere, vel aliquod juris exigere possimus, hanc cartam 
meam sigillo meo munitam pr®dict. canonicis dedi in hujus 
rei testimonium. Hiis testibus, Ric. de Hotam, Willielmo 
de Jachotes, Gregorio de Levingtoun, Henr. et Riaffo de 
Aruscum, Johanne de Bernalby, Adam de Livingtorp, Petro 
Wellilim, Petro Hurry, Reginaldo de Bayus, Petro de 
Cliveland, Henrico fratre ejus, Ricardo Werdias, Ralp. de 
Cliveland, Richardo de Normaneby, et multis aliis. 

NUM. XXII. 

Charta Ricardi filii Simonis de Ormesby, de una Acra Terrce 
Canonicis de Giseburn concessa. 

[Ibid.] 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Ricard. 
filius Symonis de Ormesby, salutem. Noveritis me dedisse, 
concessisse, et hac carta mea confirmasse, Deo et ecclesi®de 
Giseburne, unam acram terr® in campis de Ormesby, illam 
scilicet qu® jacet propinquior soli, de illis duabus acris terr® 
super Ulebraych quas tenui de eisdem canonicis; tenendam 
et habendam, cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus, et 
aisiamentis suis, in liberam, et puram, et perpetuam elemosi¬ 
nam, salva eisdem canonicis firma decern denariorum, quam 
ego et h®redes mei in perpetuum debemus annuatim eis red- 
dendam, et uno tofto, et crofto, et una acra terr® quam te- 
nemus de eisdem in eadem villa: et in hujus rei testimonium 
prmsenti scripto sigillum apposui. Hiis testibus, Reginaldo 
de Bac, Petro de Cliveland, Rogero Last, Roberto de Nor- 
manby, Radulpho de Cliveland, Henry de Martan, et multis 
aliis. 

NUM. XXIII. 

Carta Roberti filii Ricardi filii Simonis de Ormesby, de 
Terra in Ormesby Canonicis de Giseburn concessa. 

[Ibid.] 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Robertus, 
filius Ricardi, filii Symonis de Ormesby, salutem. Noverit 
universitas vestra, me reddidisse et quiete clamasse de me 
et h®redibus meis in perpetuum, priori et canonicis de 
Gyseburn, totam terram, cum omnibus pertinentiis suis, in¬ 
fra villam et extra, sine aliquo retenemento, quam tenui de 
eis in Ormesby, et quam antecessores mei de eis tenuerunt 
in eadem villa; et pr®terea quietum clamavi de me et h®- 
redibus meis in perpetuum Deo et pr®fatis canonicis, siquid 
juris vel clamii habui vel habere potui in terra aliqua quam 
habent in Aruscum: et ne ego vel h®redes mei in posterum 
de pr®dictis terris, vel de aliqua illarum terrarum, versus 
pr®fatos priorem et canonicos, clamium vel querelam vel 
aliquid juris exigere possemus, hanc chartam meam sigillo 
meo munitam pr®dictis canonicis dedi in hujus rei testimo¬ 
nium. Hiis testibus, Richardo de Motan, Gulielmo de 
Tacholes, Gregorio de Levinthorp, Henrico Ruffo de Aru- 
sum, Johanne de Tachotes, Johanne de Bernaldeby, Adamo 
de Luin, Petro Tuesteby, Petro Hurry, Reginaldo de 
Bayus, Petro de Cliveland, Henrico fratre ejus, Richardo 
Werdais, Radulfo de Cliveland, Richardo de Normsneby, 
et multis aliis. 

IJrton) of 0t$fmrne* 273 

NUM. XXIV. 

Carta Canonicorum de Giseburn, de uno Tofto concesso Jo- 
hanni de Jarum. 

[Penfes Rad. Thoresby de Leedes in Com. Ebor. Armig.] 

Omnibus ad quos prsesens scriptum pervenerit Jo¬ 
hannes prior Giseburn, et ejusdem loci conventus, salutem. 
Sciatis nos dimisisse, concessisse, et hac praesenti carta nostra 
confirmasse Johanni de Jarum tanatori, et haeredibus suis, 
vel suis assignatis, unum toftum cum aedificiis, et cum omni¬ 
bus pertinentiis suis in villa de Jarum ; quod quidem toftum 
jacet juxta cimiterium ex aquilonari parte, et extendit se 
versus Teyliam; habendum et tenendum eidem Johanni et 
haeredibus suis, vel suis assignatis, in feodo et haereditate de 
nobis in perpetuum ; reddendo inde annuatim sacristae de 
Giseburn, ad luminare magni altaris beatae Mariae de Gise¬ 
burn, quinque solidos per annum, videlicet, duos solidos et 
sex denarios ad Pentecosten, et duos solidos et sex denarios 
ad festum Sancti Martini in hyeme, pro omni servitio, con- 
suetudine, et demanda ad nos pertinente. Et sciendum est 
quod nec dictus Johannes, nec haeredes sui, nec sui assignati 
praedictam terram vendere, dare, nec impignorare Judaeis, 
neque viris religiosis poterunt sine consensu et licentia 
nostra. Et sciendum est quod si dictus Johannes, vel hag- 
redes sui, vel sui assignati, de solutione praedictae firmae, ad 
dictos terminos, vel ad Pentecosten, vel ad dictum festum 
Sancti Martini defecerint, licebit nobis teri’am illam secun¬ 
dum consuetudinem villae de Jarum destringere. Si autem 
contingat quod per annum defecerint, licebit nobis terram 
illam in manu nostra capere, et inde pro voluntate nostra 
disponere, non obstante ista concessione, neque aliqua con- 
tradictione ipsius Johannis, vel haeredum suorum, vel suo- 
rum assignatorum. Nos autem praedictum toftum, cum 
omnibus pertinentiis suis, libertatibus, et aysiamentis eidem 
terrae infra villam et extra pertinentibus, praedicto Johanni 
et haeredibus suis vel suis assignatis, per praedictum servi- 
tium contra omnes homines warantizabimus, et defendemus 
in perpetuum. In hujus rei testimonium praesenti scripto 
sigillum nostrum apposuimus. Hiis testibus, domino Ada 
de Hiltona, Waltero de Eggelclive, Ricardo de Hottona, 
Johanne Gretheved de Jarum, Waltero filio Epper, Ar- 
naldo Juvene, Waltero fratre ejus, Johanne de Aula, Re- 
ginaldo de Neutona, Rogero filio Margeretae, Reginaldo 
tinctore, et multis aliis. 

Impressio sigilli in viridi cera rnullum comrninuta. 

NUM. XXV. 

Carta Stephani de Hoton, de Terris in Castel Eden Cano- 
nicis de Gyseburn concessis. 

[Ibid.] 

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Stephanus 
filius Walteri de Hoton salutem in Domino sempiternam. 
Noveritis me dedisse, concessisse, et de me et haeredibus meis 
in perpetuum quietam clamasse Deo et ecclesiae Sanctae 
Mariae de Gyseburn, et monachis ibidem Deo servientibus 
et servituris, totum jus et clamium quod habuimus vel habere 
potuimus in terris omnibus et singulis, cum earundem omni- 
modis pertinentiis, quas ego vel antecessores mei habuimus 
vel tenuimus in villa et campis de Castel Eden. Et si con¬ 
tingat praedictos canonicos vel eorum successores, super 
terris hujusmodi, vel eorum aliqua particula, seu earum 
pertinentiis, aliquatenus vexari vel gravari, ego et hae¬ 
redes mei terras easdem, cum omnibus pertinentiis suis, me- 
moratis canonicis contra omnes homines warantizabimus, 
adquietabimus, et defendemus in perpetuum. In cujus rei 
testimonium pragsenti scripto sigillum meum apposui. Hiis 
testibus, Gilberto de Crane, Edwardo de Castel Eden, 
Gileberto de Holum, Gyleberto Ayr de eadem, Matheo de 
Clapton, Waltero de Thorp, Johanne de.et aliis. 

Carta aliquantum lacera et absque sigillo. 

NUM. XXVI. 

Carta Walteri Falconberg, Attornatum constituens ad tra- 
dendam Seisinam Conventui de Gyseburn. 

[Ibid.] 

Tenore praesentium pateat universis quod nos Wal- 
terus Faucomberg, dominus Castri de Kelton, facimus et or- 
dinamus per praesentes Johannem de Levunthon attornatum 
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nostrum ad tradendam saisinam priori et conventui de Gyse¬ 
burn de una acra terrae quam eisdem pro quodam excambio 
concessimus, quae jacet juxta duas acras et dimidiam versus 
austrum eorundem prioris et conventus, quas habent juxta 
ecclesiam de Mersky in eodem campo. In cujus rei testi¬ 
monium praesenti scripto sigillum nostrum apposuimus. 

Deest sigillum. 

NUM. XXVII. 

Carta Willielmi Prioris Gyseburn, de uno Tofto et uno 
Crofto. 

[Ibid.] 

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Willielmus 
prior Gysburn, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino 
sempiternam. Noveritis nos concessisse et dimisisse Wil¬ 
lielmo de Rywans unum toftum et unum croftum in villa 
de Gyseburn, quod fuit quondam Walteri Forestarii de 
eadem. . Quod quidem toftum et croftum jacent inter toftum 
quod fuit Radulfi filii Stephani de ecclesia, quod vendidit 
magistro operis ecclesiae de Gyseburn, et toftum Nicholai 
nlu Stephani de eadem villa, cum omnibus aysiamentis et 
libertatibus infra villam de Gyseburn et extra ad praedictum 
toftum nuper pertinentibus, tenendum et habendum praefato 
Willielmo et uni haeredum suorum, vel uni assignatorum 
suorum tantum, de^ nobis et successoribus nostris liber£, 
quiete, benei, integrei et in pace, cum omnibus libertatibus et 
aysiamentis. Reddendo inde annuatim bursario nostro octo 
solidos ad duos anni terminos, scilicet ad Pentecosten et ad 
festum Sancti Martini in yeme, per partes aequales, pro omni 
servitio, exactione, et demanda. De quibus videlicet octo 
solidis bursarius solvet sacristae duodecim denarios, et lumi- 
nari altaris Sanctae Katarinae duos solidos, et refectorario ad 
species conventus duos solidos et sex denarios praedictos 
per partes aequales. Nos vero praedicti W. prior Gyse¬ 
burn, et ejusdem loci conventus, et successores nostri, prae¬ 
dictum toftum et croftum, cum omnibus suis pertinentiis, 
libertatibus, et aysiamentis, praedicto W. et uni haeredum 
suorum, vel uni assignatorum suorum, usque ad finem vitae 
praedicti Willielmi, et unius haeredum suorum vel assignato¬ 
rum suorum tantum, contra omnes homines et fceminas war- 
rantizabimus, adquietabimus, et defendemus. Et sciendum 
quod post decessum praefati Willielmi et unius haeredum 
suorum, vel unius assignatorum suorum, praedictum toftum 
cum crofto ad nostrum monasterium sine omni contradic¬ 
tion^ et calumpnia totaliter convertetur. In cujus rei testi¬ 
monium praesenti scripto ad modum chyrographi confecto 
sigillum capituli nostri et sigillum praefati Willielmi sunt 
appensa. Hiis testibus, Johanne de Yrton, Johanne de 
Redmehill, Willielmo Bouchamp de Gyseburn, Waltero 
filio Eustachii de eadem, Gilberto . ..de eadem, et 
multis aliis.